
D.R.S. n. 50  Serv. 7°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 7° 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del  
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  2019-2021.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2. 
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e 
Piano degli indicatori”;
VISTA la L.R. 24 gennaio 2020, n. 1 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione per l'esercizio finanziario 2020";
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 488 del 30/12/2019 Approvazione disegno 
di  legge  “Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del  Bilancio  della  Regione  per  l'esercizio 
finanziario 2020"; 
VISTO  il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito all'ing.  
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 agosto 
2019 e sino al 31 dicembre 2021;
RITENUTO  necessario provvedere  all'aggiornamento dei  lavoratori  di  questa  Segreteria 
Generale,  incaricati  dell'attuazione  delle  misure  di  prevenzione  incendi  e  lotta  antincendio  e 
gestione dell'emergenza - D.lgs 81/08 e ss.mm.ii.;
VISTA la propria nota prot. n. 4763 del 07/02/2020 con la quale è stata richiesta offerta all'Ente 
Paritetico per la Formazione e la Sicurezza in Edilizia PANORMEDIL-CPT per l'espletamento 
dei corsi di aggiornamento per n. 21 lavoratori dipendenti;
VISTA l'offerta prot. n. 27/2020 del 07/02/2020 della  PANORMEDIL-CPT  Ente Paritetico per 
la Formazione e la Sicurezza in Edilizia;
VISTA la propria nota prot. n. 5153 del 11/02/2020 con la quale è stato riscontrato positivamente 
il preventivo prot. n. 27/2020 del 07/02/2020 della  PANORMEDIL-CPT ed è stata data conferma 



di partecipazione ai corsi di aggiornamento per n. 21 dipendenti da espletarsi nei giorni 17 e 18 
febbraio 2020, presso la sede  della  PANORMEDIL-CPT via Borremans, n. 17 in Palermo;
RITENUTO pertanto di procedere al predetto affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) 
del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

   D E C R E T A

                                                                      Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa si decreta, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs n. 
50/2016 ss.mm.ii, di procedere all'affidamento diretto del servizio per l'espletamento dei corsi di 
aggiornamento  per  n.  21  lavoratori  dipendenti di  questa  Segreteria  Generale  incaricati 
dell'attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio e gestione dell'emergenza - 
D.lgs 81/08 e ss.mm.ii.;
                                                                        Art. 2

L'importo  del  suddetto  affidamento  di  €  2.400,00  graverà  sul  capitolo  132301  “Altri  beni  di 
consumo per l'attuazione delle disposizioni di  cui al  Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 
(Spese  obbligatorie)” del  bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2020  codice 
finanziario del Piano dei Conti U.1.03.01.02.999;

                                            Art. 3

L'affidamento  avverrà  con  lettera  d'ordine  e  avrà  per  oggetto  “Espletamento  corsi  di 
aggiornamento Antincendio e Primo Soccorso”;
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.   

  
Palermo, 14 febbraio 2020

                                                                                             firmato       Il Dirigente di Servizio
         ing. Francesco Puglisi


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

